
令和４年４月吉日 

自転車ショップ様／ウェアショップ様 

 

ヒルクライムチャレンジシリーズ高梁吹屋ふるさと村大会 

実行委員会 委員長  永井 芳郎     

 

ヒルクライムチャレンジシリーズ２０２２高梁吹屋ふるさと村大会 

「公式サポート店」登録について（ご案内） 

 

穀雨の候、貴店におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度岡山県高梁市において、地元の実行委員会主体による自転車競技大会「ヒルクライムチャ

レンジシリーズ 2022 高梁吹屋ふるさと村大会」を下記のとおり開催することとなりました。 

本大会は、自転車競技イベントを活用した新しい地域振興を推進し、スポーツ交流人口の拡大、及び選

手や関係者を通じた地域間交流のネットワーク化とその拡大を目指します。 

また、高梁市の自然の地形を活かしたコース、地元住民による温かい声援や特産品などによる「おもて

なし」など、ヒルクライマー初心者から上級者までが楽しめる競技イベントとなっております。市内外の

多くの方に参加していただき、大会を楽しんでいただけたらと思っております。 

つきましては、本大会の「公式サポート店」として貴店にご登録いただき、お客様に本大会についてご

案内いただけますと幸いです。 

記 

 

１ 日 時  令和４年１０月１日（土）１２：００～１７：００（予定） 受付 

             ２日（日） ７：００～１３：３０（予定） 開会式、競技、イベント 

 

２ 場 所  メイン会場：（株）山陽オカムラグラウンド（高梁市間之町１） 

       パレードコース：（株）山陽オカムラグラウンド（高梁市間之町） 

～高倉荘横（高梁市高倉町飯部） 

      フルコース：高倉荘横（高梁市高倉町飯部）～吹屋ふるさと村（高梁市成羽町吹屋） 

      ショートコース：高倉荘横（高梁市高倉町飯部）～宇治高等学校横（高梁市宇治町） 

      ※その他カテゴリー等につきましては大会 HPをご覧ください。 

       大会 HP http://hill-takahashi.jp 

 

３ 「公式サポート店」登録について 

    ヒルクライムチャレンジシリーズ高梁吹屋ふるさと村大会では、レースに初めて参加される方や、

このシリーズをきっかけに自転車ライフを始められる方も多くいらっしゃいます。本大会では、そ

のような方々に対し、自転車購入アドバイスから購入後のアフターケアまで親身になってサポート

していただける「公式サポート店」をご紹介いたします。また、貴店とお客様、お客様同士のつな

がりを通して本大会の周知をしていきたいと存じます。 

    つきましては、「公式サポート店」にご登録いただき、自転車ライフを始められる方々へのサポ

ート及び大会周知にご協力いただけますと幸いです。 

なお、ご協力いただける店舗様には特典をご用意させていただいております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《２０２２年度公式サポート店様 特典内容》 

◎ヒルクライムチャレンジシリーズ高梁吹屋ふるさと村大会ＨＰに公式サポート店として掲載 

◎団体割引 

 ①公式サポート店様を通じて 5名以上でお申込いただいた場合、参加料を以下の通り割引させ

ていただきます。（通常参加料８，０００円／人 → ７，５００円／人） 

 ②団体割引のお申込をいただきました公式サポート店様におかれましては、店長または店員１

名様分の参加料を無料とさせていただきます。 

http://hill-takahashi.jp/


 

《公式サポート店登録及び団体割引申込みまでの流れ》 

 

① 登録希望の旨を下記までメールにて送信してください。 

その際、タイトルに「ヒルクライム公式サポート店登録：○○（ショップ名）」を入力ください。 

   事務局Mail：sportsshinko@city.takahashi.lg.jp 

 

② 事務局で確認後、公式サポート店登録申込書を返送させていただきます。 

 

③ 登録申込書に記入の上、事務局までメールにて送信してください。 

 

 

 

 

④ ご登録後、ポスター・チラシ及び大会 HPより団体割引申込用紙をダウンロードするためのＩＤ・パ

スワードを送付させていただきます。ポスター・チラシにつきましては掲示等よろしくお願いします。

なお、必要枚数の指定がありましたら登録申込書を送信される際にお知らせください。（指定がない

場合、ポスター２枚、チラシ１０枚をお送りします。） 

 

④ 公式サポート店様からのお申し込みはすべてウェブ申込とさせていただきます。公式サポート店様を

通じた参加申込者がおられましたら、大会ＨＰ上にあります団体割引申込用紙（お知らせしたＩＤ・

パスを入力）をダウンロードしていただき、取りまとめの上、申込フォームから登録願います。 

 

 

 

 

 

 

    ※個人申込みによるエントリー期間は令和４年８月２６日(金)までとなっております。 

ただし、申込定員（フルコース１，０００人、ショートコース１００人）に達しましたら終了

となりますのでお早めにお申し込みください。 

 

⑤ 申込と同時に、参加申込者にかかる合計金額を指定された口座へ入金願います。 

 

⑥ 入金が確認できましたら、公式サポート店様へ連絡いたします。 

 

《団体割引申込みについて》 

○ 店員またはお客様の中には、個人で申込みされる方もおられると存じます。参加申込みの重複につき

ましては確認いたしかねますので、団体申込みされる前に、ご本人様に必ず申込みの有無をご確認く

ださい。 

○ 既に申込まれた方を団体割引申込に変更することはできませんのでご了承ください。 

○ 団体割引申込後、追加の募集がありましたら１名からでも受け付けます。ただし、無料招待枠は各公

式サポート店様につき１名のみとさせていただきます。 

○ その他、ご不明な点がありましたら、下記までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

ヒルクライムチャレンジシリーズ高梁吹屋ふるさと村大会実行委員会事務局 

〒716－8501 岡山県高梁市松原通 2043    

（高梁市教育委員会スポーツ振興課内）     

ＴＥＬ 0866－21－0425      ＦＡＸ 0866-21-0262 

Ｍａｉｌ：sportsshinko@city.takahashi.lg.jp 

エントリー期間：令和４年５月１７日（火）予定 

～ 令和４年８月１２日（金）１７時３０分 

公式サポート店登録〆切：令和４年６月２４日（金）正午まで 

mailto:sportsshinko@city.takahashi.lg.jp

